
DETERMINAZIONE N.~.k'DEL ~\.~\ ~L\
Servizio Amministrazione - Ritiro, in autotutela, della determinazione n. 648 del 26
luglio 2011 ""Affidamento fornitura società Hygien System Srl di n. 6 tende a rullo
filtrante e n. 1 tenda alla veneziana - CIG 30696418EO".

IL SEGRETARIO GENERALE

VISTO il d.lgs. 29 ottobre 1999, n. 449, "Riordino dell'Unione Nazionale per l'Incremento
delle Razze Equùle (UNIRE), a norma dell'art. l I del/a legge 15 marzo 1997 n. 59";

VISTO il decreto-legge 24 giugno 2003, n. 147, convertito nella legge lO agosto 2003, n. 200,
recante proroga di termini e disposizioni urgenti ordinamentali;

VISTO lo Statuto dell'UNIRE approvato con decreto dci Ministro delle politiche agricole e
forestali di concerto con il Ministro dell'economia e delle finanze in data 2 luglio 2004;

VISTA la deliberazione commissariale del 23 maggio 2011, n. 58, di conferimento
dell'incarico di Segretario generale dell'UNIRE;

VISTO il d.lgs. 30 marzo 200 l, n. 165, "Norme generaLi sull'ordinamento del lavoro al/e
dipendenze della Pubblica Amministrazione";

VISTO il d.P.R. 27 febbraio 2003, n. 97 "Regolamento concernente l'amministrazione e la
contabilità degli enti pubblici di cui alla legge 20 marzo 1975, n. 70";

VISTO il rtegolamcnto tii amministrazione e contabilità dell'Unire approvato .con decreto
intelministeriale 5 marzo 2009; .'. ...., "o

VISTA la legge 15 luglio 2011 n. 111, istitutiva dell' ASSI - Agenzia per lo' sviluppo del
~,ettore ippico - quale successore ex lege deil 'UN IRE;

VISTO il d. 19s. 12 aprile 2006, n. 163 "Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, sen'ÌZi
c forni/lire":

VISTA la nota della dirigente del Servizio affari generali 18 luglio 20 Il, prot. int. n. 436 del
Servizio amministrazione, con la quale si chiede la fornitura di sei tende oscuranti e di una
tapparella. necessarie per le esigenze del Servizio:

VISTA la propria determinazione n. 648 in data 26 luglio 2011 con la quale, a se!:,'1litodi una
indagine di mercato da parte dell'uttìcio contratti. è stata atlidata alla società Hygien System
srlla predetta fornitura, al costo complessivo di € 514,00 + IYA;

CONSIDERA TO che erroneamente è stato ritenuto che tali spese fossero giustificate da
necessità connesse alla salubrità degli ambienti di lavoro;

:\TTESO, invece. che la fornitura con corrisponde alla predetta motivazione e, quindi, non è
in linea con la gestione finanziaria provvisoria limitata alle sole spese obbligatorie e
necessarie. secondo quanto indicato ndla nota del Ministero vigilante prot. n. 9236 del 20
maggio 201 1:

RITE~lJTO opportuno e necessario ritirare. in autotutela, la determinazione n. 648 del 26
luglio 2011, dal momento che la stessa non ha avuto esecuzione;

VISTO il capitolo 212.020 '"\1obili. arredi, macchine per ufficio",

!"

TI

r.
li
L
l

l



DETERMINA

_ di ritirare, in autotutela. la propria determinazione n. 648 in data 26 luglio 2011 per tutte le
motivazioni espresse nelle premesse;
di annullare, per l'effetto. l'impegno di spesa di € 514,00 + IVA assunto con la citata
determinazione e imputato al capitolo 212.020 "Mobili, arredi, macchine per ufficio''.

F.TO IL SEGRETARJO GENERA,LE
Francesco Ruffo Scaletta

r: l-o:

: ~.'(., . , '.

0,-" \

,,4:" f ,.r, .',~

" .... ,
,'t'; •....;•..,

"'. .j ;.-:


	00000001
	00000002

